
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 022/2024 

 
O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, em concordância com a 
Lei 14.133/21, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 
022/2024, Processo Administrativo nº 11659/2024 que tem por objeto CONTRATAÇÃO EM CARÁTER 
EMERGENCIAL DAS ROTAS 07, 10, 16, 38, 46, 47, 48, 51, 82 E 93 QUE TEVE COMO RESULTADO 
FRACASSADAS DO PE DE Nº 092/2023 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, 
POR UM PERÍODO DE 90 DIAS OU ATÉ À ASSINATURA DOS CONTRATOS REFERENTES AO PROCESSO 
LICITATÓRIO DE Nº 11126/2024 QUE ENCONTRA-SE EM ANDAMENTO, PARA SERVIR AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA EDUCACIONAL DE ENSINO MUNICIPAL, VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DA CIDADE DE ALAGOINHAS – BAHIA. EMPRESA: FLORENCIO TRANSPORTES E SERVICOS 
DE CONSTRUCAO LTDA, VALOR: R$ 462.940,50 (quatrocentos e sessenta e dois mil, novecentos e quarenta 
reais e cinquenta centavos). Data da Homologação: 26/11/2024. Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. 
Alagoinhas-BA, 26/11/2024. Marcos Vinicius Araújo de Amorim – Secretário Municipal de Educação. 
 

Edição 4.423 | Ano 16
26 de novembro de 2024

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODL 022/2024

Certificação Digital: RXTDDLRX-U5AXSJ7S-1YGSIIYF-IEPLTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


